
„Zastavila se, v očích hrozný úlek. 
Nepromluvila a já také nic neříkal."

Jeden z našich předních autorů psychologické prózy osvědčil mistrovský talent nejen při 
psaní románů, které dnes patří ke kanonickým dílům české meziválečné literatury, ale i ve své 
bohaté a pestré povídkové tvorbě. Svědčí o tom rovněž desatero více či méně známých textů 
skýtajících z hlediska doby vzniku (1927- 1940) a rozmanitosti námětů výmluvný průřez 
dílem Havlíčka-povídkáře. Najdou se mezi nimi citově vypjatá dramata (Přicházející z pekel, 
Děvka páně, Past], sebereflexivní etudy na pomezí skutečnosti a blouznění (Zavražděný 
sen, Šálení jara, Pan Bych], příběhy až krůtě realistické (Vavřínek, Pomsta, Dobrodružství), 
ale i jedno vyprávění laděné do fantastična (Hodinky pana Balabána). Protagonistům těchto 
miniatur není nic lidského cizí, dokonce ani zrada nebo vražda, takže mnozí z nich nakonec 
přicházejí o své sny. A někdy i o život...

Původní antologie povídek Jaroslava Havlíčka zahrnuje 
nejzdařilejší autorovy krátké texty rázu milostného, 
realistického, fantastického i detektivního.

„Havlíček umí na malé ploše zachytit tragický rozměr lidského života."
Igor Bareš

CD mp3 - 5 hodin 55 minut O
N

E
B

O
O

K

Výroba audioknihy OneHotBook / Produkce Martin Pilař / Režie Michal Bureš 
Hudba Richard Mlynář / Zvuk a střih Miloš Kot / Mastering Pavel Krch 
Redakce Petr Nagy / Grafická úprava Jindřich Loučka / Nahráno ve studiích 
ADK-Prague / Audioknihu vydalo vydavatelství OneHotBook, 2024.
ZAVRAŽDĚNÝ SEN A JINÉ POVÍDKY Cover design by Mariin Poláček. Cover and printing: Portrait of Josef Muller 
by Ferdinand Holder, ca. 1916. Public domain All rights reserved. Audiokniha © & © Martin Pilař, OneHotBook, 2024.

www.onehotbook.cz

8 " 594169 11 486437

8594169486437

Ka
t. č

.: A
K6

43

http://www.onehotbook.cz


01 -02 Zavražděný sen (1933)
03-05 Hodinky pana Balabána (1931)

06-07 Přicházející z pekel (1931) • 08 Šálení jara (193 3) 
09-10 Vavřínek (1927) • 11-12 Pan Bych (1940) 

13-14 Dobrodružství (1929) • 15-16 Pomsta (1927) 
17-18 Děvka páně (1938) • 19-20 Past (1940) 

21 Vybrané básně Jaroslava Havlíčka


